Comsejo Profesional
it Inzciboria (usmics de O olombiz

GESTION CONTABLE Y FINANCIERA

GENERACION DE INFORMES Y ESTADOS FINANCIERA

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL

Cédigo: A-GCF-IEF-R-02

Versién: 01

Fecha: 15/01/2019

CONSEJO PROFESIONAL DE INGENIERIA QUIMICA DE COLOMBIA

NIT 860.509339-8

POR PERIODO DEL 1 DE ENERO 2019 AL 31 DE MARZO DE 2019

Expresado en pesos

INGRESOS
VENTA DE SERVICIOS

GASTOS

GASTOS DE ADMINISTRACION

DETERIORO DEPRECIACION, AMORTIZACION Y POVISIONES
GASTOS MISIONALES

RESULTADO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

OTROS INGRESOS
INGRESOS FINANCIEROS
OTROS INGRESOS

GASTOS NO OPERACIONALES
OTROS GASTOS
RESULTADO DEL PERIODO

REPRESENTANTE LIGAL

NOTAS

160.230.144

117.969.081

4.916.256

5.476.561

1.678.501

1.138.740

160.230.144

122.885.337

37.344.807

7.155.062

1.138.740

43.361.129

ILA

CONTADORA T.P. 6751 - T




GESTION CONTABLE Y FINANCIERA
GENERACION DE INFORMES Y ESTADOS FINANCIERA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Cédigo: A-GCF-IEF-R-01

Versién: 01

Fecha: 15/01,/2019

CONSEJO PROFESIONAL DE INGENIERIA QUIMICA DE COLOMBIA
NIT 860.509339-8
A: 31 DE MARZO DE 2019

Expresado en pesos

NOTAS
ACTIVO
ACTIVO CORRIENTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTE AL EFECTIVO 1 599.014.905
CUENTAS COMERCIALES POR COBRAR Y OTRAS CUENTAS 2 508.900
TOTAL ACTIVO CORRIENTE 599.523.805
ACTIVO NO CORRIENTE
PROPIEDADES PLANTA Y EQUIPO 3 907.146.059
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE 907.146.059
TOTAL ACTIVO 1.506.669.864
PASIVO
PASIVO CORRIENTE
E;JGEE;AS POR PAGAR COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS POR 4 9.894 472
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS 5 19.297.302
TOTAL PASIVO CORRIENTE 29.191.774
TOTAL PASIVO 29.191.774
PATRIMONIO
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES 1.165.388.944
RESULTADO DEL EJERCICIO 43.361.129
IMPACTOS POR LA TRANSICION AL NUEVO MARCO 6 268.728.017
TOTAL PATRIMONIO 1.477.478.090
TOTAL PATRIMONIO Y PASIVOS 1.506.669.864
DARLY STELLA MIRANDA BARBOSA 2
REP. LEGAL CONTADORAT.P. 6751 - T




