

## GESTIÓN CONTABLE Y FINANCIERA

## GENERACIÓN DE INFORMES Y ESTADOS FINANCIERA

## ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL

Código: A-GCF-IEF-R-02

Versión: 01

Fecha: 15/01/2019

# CONSEJO PROFESIONAL DE INGENIERIA QUÍMICA DE COLOMBIA NIT 860.509339-8 POR PERÍODO DEL 1 DE ENERO 2019 AL 31 DE MARZO DE 2019

Expresado en pesos			
	NOTAS		
INGRESOS			160.230.144
VENTA DE SERVICIOS	7	160.230.144	
GASTOS			122.885.337
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	8	117.969.081	
DETERIORO DEPRECIACION, AMORTIZACION Y POVISIONES	9	4.916.256	
GASTOS MISIONALES	10		
resultado por actividades de operación	-		37.344.807
OTROS INGRESOS			7.155.062
INGRESOS FINANCIEROS		5.476.561	
OTROS INGRESOS	_	1.678.501	
GASTOS NO OPERACIONALES			1.138.740
OTROS GASTOS	11	1.138.740	
RESULTADO DEL PERÍODO	-		43.361.129

DARLY STELLA MIRANDA BARBOSA REPRESENTANTE LEGAL

CONTADORA T.P. 6751 - T



## GESTIÓN CONTABLE Y FINANCIERA

## GENERACIÓN DE INFORMES Y ESTADOS FINANCIERA

## ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

Código: A-GCF-IEF-R-01

Versión: 01

Fecha: 15/01/2019

## CONSEJO PROFESIONAL DE INGENIERIA QUÍMICA DE COLOMBIA NIT 860.509339-8 A: 31 DE MARZO DE 2019

Expresado en pesos			
	NOTAS		
ACTIVO			
ACTIVO CORRIENTE			
EFECTIVO Y EQUIVALENTE AL EFECTIVO	1	599.014.905	
CUENTAS COMERCIALES POR COBRAR Y OTRAS CUENTAS	2	508.900	
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	-		599.523.805
ACTIVO NO CORRIENTE			
PROPIEDADES PLANTA Y EQUIPO	3	907.146.059	
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE	-		907.146.059
TOTAL ACTIVO		-	1.506.669.864
PASIVO			
PASIVO CORRIENTE			
CUENTAS POR PAGAR COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS POR PAGAR	4	9.894.472	
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS	5	19.297.302	
TOTAL PASIVO CORRIENTE	_		29.191.774
TOTAL PASIVO		-	29.191.774
PATRIMONIO			
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES		1.165.388.944	
RESULTADO DEL EJERCICIO		43.361.129	
IMPACTOS POR LA TRANSICIÓN AL NUEVO MARCO	6	268.728.017	
TOTAL PATRIMONIO	-		1.477.478.090
TOTAL PATRIMONIO Y PASIVOS			1.506.669.864

DARLY STELLA MIRANDA BARBOSA REPRESENTANTE LEGAL

CONTADORA T.P. 6751 - T